
 
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého přípravku 
č. 33/2020 

 
uzavřený dohodou smluvních stran v souladu s § 1902 a s § 1895 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“). 
 
Smluvní strany: 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  
 

Ing. David Šmehlík, MHA, náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči, 
na základě pověření ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 

 
(dále jen „Pojišťovna“) 
 
a 
 

Takeda Prarma A/S 

Sídlo:  Dybendal Alle 10, 2630 Taastrup, Dánské království 

Zapsaná: The Commercial Register of Denmark 

Registrační číslo: 16406899 

Zastoupena:  

Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o. 

Sídlo: Škrétova 490/12, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

Zapsaná: Městský soud v Praze, sp.zn. C 25754 

IČO: 60469803 

Zastoupena: Kieran Leahy, jednatel 

 
(dále jen „Držitel“) 
 

Článek I. – Úvodní ustanovení 
 

1. Pojišťovna a Držitel spolu uzavřeli dne 18. 3. 2020 Smlouvu o limitaci rizik spojených s hrazením 
léčivého přípravku č. 33/2020 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek Držitele 
poskytnout Pojišťovně za Smlouvou stanovených podmínek Kompenzaci, a tím eliminovat náklady 
vynaložené Pojišťovnou na Přípravek, a závazek Pojišťovny náklady vynaložené na Přípravek 
Držiteli prokázat způsobem vymezeným ve Smlouvě. 
 

2. Smluvní strany projevily vůli upravit některé podmínky Smlouvy a za tímto účelem v souladu 
s Článkem XIV. odst. 2 Smlouvy uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“).  

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají pojmy v něm 
použité stejný význam, jaký jim přisuzuje Smlouva. 
 



4. Smluvní strany se dohodly, že Rozhodným obdobím se pro účely tohoto Dodatku rozumí období 
dohodnuté Dodatkem v článku IV. odst. 2, za které se budou realizovat dohodnutá práva a 
povinnosti smluvních stran vyplývající z tohoto Dodatku. 

 

Článek II. – Změna Smlouvy 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje novou Přílohou č. 1, která tvoří 

přílohu č. 1 tohoto Dodatku, a stává se tak nedílnou součástí Smlouvy. 
 

2. Veškerá zbývající ustanovení Smlouvy jsou tímto Dodatkem nedotčena a jsou zachována 
v původním znění. 

 

Článek III. - Uveřejnění Dodatku v registru smluv 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dodatku v registru smluv se ustanovení o uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv obsažená v čl. VII. Smlouvy použijí přiměřeně s tím, že Dodatek 
v registru smluv uveřejní Pojišťovna. 

 

Článek IV. – Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 
 

2. Smluvní strany prohlašují a činí tímto nesporným, že práva a povinnosti z tohoto Dodatku budou 
mezi smluvními stranami realizovány po celou dobu trvání Rozhodného období, tj. ode dne 
účinnosti Smlouvy do konce doby trvání Smlouvy. Povinnosti smluvních stran, k jejichž realizaci 
prozatím nedošlo v důsledku neúčinnosti Dodatku, smluvní strany splní v nejbližším termínu dle 
smluvních ujednání tohoto Dodatku. 

 
3. Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

(1) vyhotovení. 
 

4. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jednotlivých ustanovení této Smlouvy stvrzují podpisem svých zástupců. 

 
5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:  
 

Příloha č. 1 – Specifikace Přípravku a výše Limitu 
 
 
V Praze dne  7.9.2020  V Praze dne 28.8.2020 
 
Za Pojišťovnu: Za Držitele 
razítko a podpis razítko a podpis 

_____________________________________ _______________________________________ 
Ing. David Šmehlík, MHA 
náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči 

Kieran Leahy 
jednatel 

  
 
 

 


